

KAROLINSKA INSTITUTET

Protokoll Arbetsmiljönämndens sammanträde

AMN, nr 3 2024-09-17

Protokoll för Arbetsmiljönämndens sammanträde den 19 september 2024

Digitalt Zoom-möte/hybridmöte/IRL: Hybrid från sal Asklepios, Campus Solna

NÄRVARANDE

Arbetsgivarrepresentanter

Christina Björklund, ordförande
Carina Hammarström, administrativ chef
Johanna Bäckström, HR-direktör

Studieanordnarföreträdare

Åsa Nandorf, avdelningschef

Arbetstagarrepresentanter

Emma Khan, huvudskyddsombud
Venus Azhary, huvudskyddsombud
Matteo Pedrelli, huvudskyddsombud
Bodil Moberg, huvudskyddsombud
Niklas Andersson, ST
Henry Wölling, SEKO
Annica Lindqvist, SACO-S

Adjungerade

Ia Gustafsson Wallgren, HR-specialist KI
Kristina Ullgren, FIR, samordnare lika villkor
Rasmus Nylander, Hälsohubben KI
Frida Engman, jurist vid UFS
Julia Nemirovski, verksamhetschef Studenthälsan KI

Student-/doktorandrepresentant

Therese Jalstrand Olsson

Gäster

-

Handläggare/sekr.

Patrik Emanuelsson, HR-specialist, HR-avdelningen KI

FÖRHINDER/ÅTERBUD

Student/doktorandrepresentanter

Jana Puklish, huvudstuderandeskyddsombud OF

Student/doktorandrepresentanter

Amitis Djalali, huvudstuderandeskyddsombud MF

Student-/doktorandrepresentant

Nazira Hammoud Shahwan

Huvudskyddsombud

Emma Kahn

KAROLINSKA INSTITUTET

Protokoll Arbetsmiljönämndens sammanträde

AMN, nr 3 2024-09-17

Protokoll

1. **Ordförande Christina Björklund hälsar alla välkomna och förklara mötet öppnat.**

- a. Godkännande av föregående protokoll. På begäran av Niklas Andersson tillförs den 6 6a anmälan som KMF lämnat till Arbetsmiljöverket i juni. Föregående protokoll kunde i övrigt godkännas och föras till handlingarna.
- b. Godkännande av mötets dagordning och eventuella övriga frågor. Information från fastighetsdirektören flyttas fram på dagordningen. Till övriga frågor anmäldes Arbetsmiljödagen 2024 samt arbetsprocessen för SAM-rapporten. Nämnden godkände mötets nya dagordning.
- c. Till justerare utsågs Åsa Nandorf och Matteo Pedrelli

2. **Information från fastighetsdirektör**

Rikard Becker uppdaterade nämnden på lokalutvecklingsprojektet för GVS. Projektet genomförs tillfället en behovsinventering bland medarbetare inom GVS. Vidare informerade Rikard om att KI lämnar huskropp ANA10 i Flemingsberg med start i december 2024. Tanken är att delar av Södertörns högskola ska flytta in i dessa lokaler. Nämnden fick även information om status på handlingsplan efter interrevisionens översyn av laboratoriesäkert. Formellt beslut fattas av konsistoriet senare i höst och blir en del av den översyn av råd och nämnder (inklusive Arbetsmiljönämnden) som universitetsdirektören initierat. Utöver detta informerade fastighetsdirektören om det fortsatta arbetet med höga vakanser. Huvudskyddsombud Bodil Moberg påminde om viken av att tidigt involvera skyddsorganisationen i detta arbete. Niklas Andersson ombad Rikard att fortlöpande håller nämnden uppdaterad. Rikard avslutade med att informera nämnden kring de rykten som cirkulerar i media kring entreprenören och modulhusbyggaren Lindbäck.

3. **Information från skyddsorganisationen**

Venus Azhary uppmärksammade nämnden på turerna kring trasiga anslutningsrör inom BioClinicum. Inrapporterade händelser visar att ett stort antal anslutningsrör för frånluft till ventilerade kemikalieskåp är trasiga. Felet upptäcktes av en slump men visar på brister inom förvaltningsorganisationen för dessa skåp hos Karolinska sjukhuset och deras underleverantörer. Enligt experter på fastighetsavdelningen och samordningsansvarig Magnus Nordenskiöld, FoUUI, föreligger ingen fara för liv och hälsa om skåpen använt enligt gällande rutiner. KI har krävt en omedelbar inventering och handlingsplan för byte av samtliga rör inom BioClinicum. Rikard Becker gav nämnden en beskrivning av skåpens funktion och att liknande skåp åtminstone inom BioMedicum har en annan förvaltningsorganisation och typ av rör. Matteo Pedrelli informerade nämnden om incidenter kopplade till laboratorium inom huskropp NEO. Enligt Matteo råder ingen fara för liv och hälsa, men verksamheten ser mycket allvarligt på det inträffade och kommer begära kraftfulla insatser för att förhindra detta. Annica Lindqvist styrker bilden av en osund arbetsmiljö där misstanke om sabotage bidrar till mistro och skuldbeläggande. Händelserna är polisanmälda.

KAROLINSKA INSTITUTET

Protokoll Arbetsmiljönämndens sammanträde

AMN, nr 3 2024-09-17

Huvudskyddsombud Bodil Moberg informerade om hennes och Emma Kahns arbete tillsammans med de lokala skyddsombuden inom OSA-området. Enligt Bodil upptar mycket av tiden processen kring den planerade omorganisationen av GVS. Ingen allvarlig oro men hos en del avdelningar finns en upprördhet kring hur beslutet har samverkats. HR-direktör Johanna Bäckström beklagade och omnämnde arbetsgivarens ansträngningar och fördjupade samverkan i samband med SWOT-analyserna och de kommande riskbedömningarna. Niklas Andersson föreslog att arbetsgivaren skulle kunna använda sig av HR-pulsmätningar som del av uppföljningen.

Inget huvudstuderandeskyddsombud närvarade.

4. Information från arbetsgivaren

Johanna Bäckström informerade nämnden att ett tilldelningsbeslut för ny företagshälsa kommande fyra åren, med möjlighet till förlängning om 2+2 år, kommer att tecknas med Avonova AB nästa vecka. Vidare att ett informellt beslut fattats att nästa år genomföra en ny medarbetarundersökning. Hur denna undersökning kommer att se ut är ännu inte beslutat. Benchmark och diskussioner pågår. Johanna informerade nämnden om att universitetsdirektören fattat beslut om att fortsatt låta IMM följa och utvärdera projektet Framtidens arbetsplats. Johanna påminde också om KI-loppet den 19 september och det fina arbete Hälsohubben genomför i samband med detta evenemang.

5. Information från studieanordnarföreträdare.

Åsa Nandorf uppmärksammade nämnden på fortsatt arbete med inomhusklimatet i KI:s tentasalar. Ett arbete som berör såväl studenter som tentavakter. I övrigt konstaterade Åsa att det varit en ovanligt lugn sommar på utbildningssidan.

6. Rapport och statistik

Patrik Emanuelsson föredrog för nämnden det utkast till sammanställning och försiktiga slutsatser som är tänkt att gå upp till KI:s ledning den 8 november. Nämnden enades om att samtliga ledamöter har t o m den 8 oktober på sig att lämna inspel till Patrik.

7. Lika-villkorsarbete

Kristina Ullgren informerade nämnden om det pågående utredningsarbete som nu görs inom projektet På väg mot lika villkor som syftar till att förtydliga roller, uppgifter, mål och forum. Kristina påtalade behovet och vikten av inputs från nämnden.

8. Övriga punkter

a) KI Arbetsmiljödag 2024: I en öppen diskussion beslutade nämnden att årets tema ska heta Säkerhet och trygghet på ett öppet universitet och att arbetsgruppens förslag om att ta in "vittnen" till paneldebatten var en god idé. Vidare beslutades att tidigare datum, 3 december inte är optimalt. Patrik meddelade nämnden att arbetsgruppen kommer att kommunicera nytt datum och program i nämndens kanaler i Teams.

KAROLINSKA INSTITUTET

Protokoll Arbetsmiljönämndens sammanträde

AMN, nr 3 2024-09-17

9. **Mötet avslutas**

Ordförande tackar alla för god samverkan och aktivt deltagande. Mötet förklaras avslutat.

Protokollförare (e-signatur i pdf):

Patrik Emanuelsson

Justeras och godkännes (genom digital e-sign i pdf) av: Matteo Pedrelli

Justeras och godkännes (genom digital e-sign i pdf) av: Åsa Nandorf

Signature page

This document has been electronically signed
using eduSign.

eduSign